
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Ruda nad Moravou

9. května 40, Ruda nad Moravou, 789 63 Ruda nad Moravou
tel.č.: 583 301 612 | e-mail: obec@ruda.cz

U S N E S E N Í
13. schůze Rady obce Ruda nad Moravou

konaná dne 19. 4. 2023 v kanceláři starosty obce od 15:30 hod.

1/R13/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje program 13. schůze.

2/R13/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje postup ve věci požadavku na vydržení pozemků
p.č. 744/1 a 744/5 v k.ú. Ruda nad Moravou následovně:
- RO se usnesla na tom, že obec je legitimním vlastníkem předmětných pozemků, které
nabyla na základě zákona č. 172/1991 Sb.. Tyto pozemky jsou řádně evidovány v katastru
nemovitostí.
-  na pozemcích p.č. 744/1 a 744/5 v k.ú. Ruda nad Moravou se fakticky nachází místní
komunikace, takže není možné aby vydržením došlo ke změně vlastníka
- RO doporučuje žadateli, aby provedl skutečné zaměření a vytýčení pozemků v terénu -
následně  lze  např.  provést  zpřesnění  hranic  pozemků  mezi  žadatelem  a  obcí  bez
nutnosti majetkoprávních převodů. 

3a/R13/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje souhlasné stanovisko ke stavbě "Vodovodní přípojka
pro č.p. 272, k.ú. Hrabenov" za následujících podmínek:
-  obec  jako  vlastník  vodovodu  zajistí  instalaci  odbočení  s  uzávěrem  (zákonná
povinnost  majitele  vodovodu),
-  na  přípojce  bude  nainstalována  vodoměrná  šachta  schváleného  typu  pro  1  vodoměr,
pojízdná  do  12,5t,  Instalace  bude  provedena  na  náklady  žadatele  a  v  součinnosti
s provozovatelem vodovodu - ŠPVS a.s. Šumperk,
- minimalizovat dobu realizace,
- komunikace a pozemky a stavby na nich v majetku obce, které budou stavbou dotčeny,
uvést do původního stavu,
- v případě poškození technické infrastruktury v majetku obce bude o poškození bezodkladně
informován  zástupce  obce,  poškození  bude  v  co  nejkratším  čase  opraveno  na  náklady
stavebníka  a  obci  bude  předána  zpráva  o  opravě  (např.  zápis  ze  stavebního  deníku)
vč. fotodokumentace opravené části,
- před záhozem dotčené technické infrastruktury v majetku obce bude zástupce obce vyzván
ke kontrole stavu a bez jeho souhlasu nemůže být zához poveden,
- toto rozhodnutí nezbavuje žadatele povinnosti dodržovat další platná zákonná ustanovení,
nenahrazuje jiná povolení, především stavební povolení obecného stavebního úřadu, povolení
zvláštního užívání komunikace dle § 25 odst. 6, písm. c), bod 3, zákona č. 13/1997 Sb.,
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
-  stavebník  po  dokončení  stavby  předá  v  elektronické  podobě  dokumentaci
skutečného provedení stavby a geodetické zaměření vodovodní přípojky.

RO dále schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu a Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení
služebnosti uložení a správy vodovodní přípojky mezi obcí Ruda nad Moravou a manžely
Mgr. P*** K*** a J*** K***, 787 01 Šumperk.

3b/R13/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje povolení zvláštního užívání MK 20cA na pozemku
p.č. 1313/2 v k.ú. Hrabenov z důvodu uložení vodovodní přípojky do tělesa MK - Vodovodní
přípojka pro č.p. 272, k.ú. Hrabenov.

4a/R13/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje žádost ZŠ Ruda nad Moravou o finanční příspěvek
ve výši 29.150 Kč na financování odměny správce školního hřiště v době mimo školní výuku,
a to v měsících duben, květen, červen, září, říjen 2023 - 1 hod/den. V měsících červenec,
srpen 2023 - 2 hod/den. Odměna bude hrazena měsíčně formou DPP. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

4b/R13/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje souhlas pro ZŠ Ruda nad Moravou, okres Šumperk,
příspěvková  organizace,  Sportovní  300,  789  63  Ruda  na  Moravou  k  bezúplatné
výpůjčce  prostor školy pro zřízení odloučeného pracoviště Základní umělecké školy Zábřeh,
Školská 349/9, Zábřeh, která v těchto prostorách bude poskytovat výuku hudební nauky
a hry na hudební nástroje. 

5a/R13/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje souhlasné stanovisko ke stavbě - Oplocení pozemku
p.č. 425/206 v k.ú. Ruda nad Moravou s podmínkou, že konečné povolení stavby, včetně
stanovení podmínek umístění oplocení bude vydáno stavebním úřadem MěÚ Šumperk.

5b/R13/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje souhlas s napojením pozemku p.č. 425/206, k.ú.
Ruda nad Moravou na MK č. 3c na pozemku p.č. 753/1.

6/R13/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje souhlasné stanovisko ke stavbě "Vodovodní přípojka
pro st. p. č. 199/1, k.ú. Hrabenov" za následujících podmínek:    
- před zahájení prací bude stavebníkem požádáno o zvláštní užívání MK č. 17cA na
pozemku p.č. 1324/1 v k.ú. Hrabenov pro uložení sítí do tělesa MK,
-  obec  jako  vlastník  vodovodu  zajistí  instalaci  odbočení  s  uzávěrem  (zákonná
povinnost  majitele  vodovodu),  -  na  přípojce  bude  nainstalována  vodoměrná  šachta
schváleného typu pro 1 vodoměr, pojízdná do 12,5t, Instalace bude provedena na náklady
žadatele a v součinnosti s provozovatelem vodovodu - ŠPVS a.s. Šumperk,
- minimalizovat dobu realizace,
- komunikace a pozemky a stavby na nich v majetku obce, které budou stavbou dotčeny,
uvést do původního stavu,
- v případě poškození technické infrastruktury v majetku obce bude o poškození bezodkladně
informován  zástupce  obce,  poškození  bude  v  co  nejkratším  čase  opraveno  na  náklady
stavebníka  a  obci  bude  předána  zpráva  o  opravě  (např.  zápis  ze  stavebního  deníku)
vč. fotodokumentace opravené části,
- před záhozem dotčené technické infrastruktury v majetku obce bude zástupce obce vyzván
ke  kontrole  stavu  a  bez  jeho  souhlasu  nemůže  být  zához  poveden,  -  toto  rozhodnutí
nezbavuje žadatele povinnosti dodržovat další platná zákonná ustanovení, nenahrazuje jiná
povolení,  především  stavební  povolení  obecného  stavebního  úřadu,  povolení  zvláštního
užívání komunikace dle § 25 odst. 6, písm. c), bod 3, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
-  stavebník  po  dokončení  stavby  předá  v  elektronické  podobě  dokumentaci
skutečného provedení stavby a geodetické zaměření vodovodní přípojky.

7/R13/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru
a  zařazení  místa  zpětného  odběru  do  obecního  systému  odpadového  hospodářství
se společností EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/18, PSČ 140 21, IČ 25134701.

8a/R13/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje  Individuální  dotaci  z  rozpočtu obce Ruda nad
Moravou v roce 2023, a to pro Krajskou organizaci ČSŽ Olomoucký kraj, IČ 00425532 ve výši
5.000 Kč, a to na akce pořádané v roce 2023.
RO současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.

8b/R13/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje  Individuální  dotaci  z  rozpočtu obce Ruda nad
Moravou v roce 2023, a to pro Mažoretky Ruda nad Moravou z.s., IČ 05712408 ve výši
20.000 Kč,  a to na účast  mažoretek na Mistrovství  světa v mažoretkovém sportu 2023
pořádané asociací WAMT v Chorvatské Crikvenici.
RO současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.

8c/R13/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje  Individuální  dotaci  z  rozpočtu obce Ruda nad
Moravou v roce 2023, a to pro P*** O*** ve výši  5.000 Kč na zajištění účasti na krajském a
okresním poháru v motokrosu v roce 2023.
RO současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.

9/R13/23 Rada  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  odstoupení  od  žádosti  o  dotaci  na  akci
„Fotovoltaická elektrárna ČOV Ruda nad Moravou“, podané v rámci Modernizačního fondu,
Výzva MODF – RES+ č. 3/2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

10a/R13/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje podání žádosti  o dotaci  na akci  „Fotovoltaická
elektrárna ČOV Ruda nad Moravou“ v rámci OP ŽP 2021 – 2027, 11. výzva Ministerstva
životního prostředí.

10b/R13/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Ruda nad Moravou
– navýšení systému pro separaci KO obce“ v rámci OP ŽP 2021 – 2027, 4. výzva Ministerstva
životního prostředí.

11/R13/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje vyloučení uchazeče W.H.A. system spol. s r.o., IČ
61945251 z účasti na veřejné zakázce malého rozsahu „Oprava části zastřešení ZŠ Ruda nad
Moravou“.  Důvodem  vyloučení  je  nesplnění  profesní  způsobilosti  požadované  Výzvou
k podání nabídky.

12/R13/23 Rada obce Ruda nad Moravou doporučuje ZO v rámci zakázky malého rozsahu „Oprava části
zastřešení ZŠ Ruda nad Moravou“ jako nejvýhodnější nabídku schválit nabídku uchazeče
WARES izolace staveb s.r.o., IČ 25380982 za nabídkovou cenu 2.074.778,00 Kč, přičemž
realizace bude provedena do 5 týdnů od podpisu smlouvy.

13/R13/23 Rada  obce  Ruda  nad  Moravou  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit   Smlouvu  o
kontokorentním  úvěru  č.  1903865309/23  mezi  Českou  spořitelnou,  a.s.,  Olbrachtova
1929/62,  140  00  Praha  4,  IČ:  45244782  a  obcí  Ruda  nad  Moravou.  Splatnost
kontokorentního úvěru je do 30.6.2024.

14/R13/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje souhlas s úplnou uzavírkou a souhlas se zvláštním
užíváním MK č. 22C Ruda nad Moravou na pozemku p.č. 689/8 v k.ú. Ruda nad Moravou.
Důvodem žádosti je realizace stavby "Stavební úprava vodovodu ul. Podžďáří". Souhlas vydán
za následujících podmínek:
- úplná uzavírka bude realizována pouze v "pracovní době"
- mimo pracovní dobu a ve svátek bude umožněn vjezd vozidel
- termín realizace - 3.5 - 12.5 (posunutí počátku akce z 2.5 na 3.5 - svoz KO)

15/R13/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dodávce vody mezi
společností  ŠPVS,  a.s.  Jílová  2769/6,  787 01 Šumperk,  IČ:  47674911 a  obcí  Ruda nad
Moravou. Rada obce dále požaduje zapracovat navýšení ceny do kalkulace vodného na rok
2024.

16/R13/23 Rada  obce  Ruda  nad  Moravou  doporučuje  ZO  schválit  směnu  nemovitostí,  a  to  části
pozemku p.č. 1331/1 v k.ú. Hrabenov z majetku obce za části pozemků p.č. 116 a p.č. 1367
v k.ú.  Hrabenov z majetku p. K***.   Směna je realizována v zájmu obce -  komunikace.
Náklady hradí obec. Směna bez finančního vyrovnání.

17/R13/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje bezúplatnou zápůjčku chatek na koupališti v termínu
24.6.2023 pro účinkující na festivalu OFFŠEMROCKFEST.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Ruda nad Moravou bere na vědomí kontrolu usnesení. 

Rada obce Ruda nad Moravou bere na vědomí výroční zprávu Místní knihovny Ruda nad Moravou za rok
2022.

Bronislav Drozd
starosta  obce


